於五年期內歸屬，王先生與股東之利益於一段持續期間內進一步掛鈎，藉
以提高本公司價值及股價。

授出關連獎勵股份不會出現現金流出

相比起董事會曾考慮之其他替代方案（包括但不限於佣金計劃及其他現
金激勵），授出關連獎勵股份將不會導致本公司出現現金流出，同時為王先
生增添長期激勵，以便日後對本集團業務營運及推動本集團表現作出貢獻。

攤薄影響並不重大

於 最 後 實 際 可 行 日 期，已 發 行 股 份 總 數 為916,080,893股 股 份，其 中
509,601,953股或已發行股份約55.6%由公眾股東持有。假設已發行股份數目
並無變動及王先生能夠符合各批股份之歸屬條件，緊隨向王先生配發及發
行各批最高數目關連獎勵股份9,159,857股後，公眾股東持股量將由約55.6%
稍微攤薄如下：

配發及發行各批最高數目關連
獎勵股份9,159,857股後

相關批次
所致公眾股東
之最高攤薄

第一批 約0.6%
第二批 約0.5%
第三批 約0.5%
第四批 約0.5%
第五批 約0.5%

– 24 –

董 事 會 函 件

與此同時，股價須達至超過目標價約24%，各批關連獎勵股份方可全數
歸屬。整體而言，公眾股東股權將於五年期內由約55.6%攤薄至約53.0%。因
此，假設在王先生獲配發關連獎勵股份最高數目之情況下，公眾股東理論
上將能夠於約五年期內按攤薄僅2.6%之「成本」，獲得股價累計升值約2倍
之回報。

董事會亦曾考慮向王先生授出股份期權作為激勵王先生之替代方案，
然而，鑑於王先生須於行使股份期權時支付行使價，故需要向王先生授出
更高數目之股份期權，方可提供與授出關連獎勵股份相若之激勵措施，從
而對公眾股東股權造成更高攤薄影響，董事會認為，授出股份期權相比起
授出關連獎勵股份較不可取。

經考慮 (i)王先生過往對本集團業務表現所作貢獻；(ii)本集團在王先生
的領導下之預期未來發展；(iii)王先生的資歷及往績、對本集團之重要性以
及須爭取彼對本集團之長期支持及承擔；(iv)授出關連獎勵股份須達到預
期增長率及將於五年期內歸屬；(v)授出關連獎勵股份作為給予王先生之激
勵不會導致本集團有任何實際現金流出；及 (vi)對公眾股東股權之攤薄影
響並不重大，故董事認為，獎勵之條款及條件屬公平合理，並符合本公司
及股東整體利益。

– 25 –

董 事 會 函 件

發行關連獎勵股份對股權架構之影響

於最後實際可行日期，已發行股份總數為916,080,893股股份。下文載列
本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨配發及發行關連獎勵股份後之股
權架構，當中假設 (a)全部關連獎勵股份將發行及配發予王先生；及 (b)已發
行股份數目概無變動，惟因發行及配發關連獎勵股份產生之變動除外：

股東 於最後實際可行日期
緊隨發行及配發
關連獎勵股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

王先生（附註1） 355,051,177 38.8 400,850,462 41.7
張先生（附註2） 51,377,763 5.6 51,377,763 5.3
黃雅麗女士 50,000 0 50,000 0
公眾股東 509,601,953 55.6 509,601,953 53.0

總計 916,080,893 100 961,880,178 100

附註：

1. Top Group International Limited持有355,051,177股股份，為慣於根據本公司副主席、
集團行政總裁兼執行董事王先生之指示行事之法團。

2. 於最後實際可行日期，張先生於51,377,763股股份中擁有權益，其中24,924,339股
股份由張先生擁有50%股權之Worship Limited持有。

上市規則之涵義

王先生為本公司執行董事，透過Top Group International Limited擁有本公
司已發行股本約38.8%，故為本公司之關連人士（定義見上市規則第14A章），
根據上市規則第14A章，按照該計劃向王先生授出獎勵（涉及最多45,799,285
股關連獎勵股份）將構成本公司之關連交易，須遵守上市規則第14A章之申
報、公告及獨立股東批准規定。

王先生及張先生（王先生之嫡表兄弟）以及彼等各自之聯繫人須於股東
週年大會上就批准授出關連獎勵股份及其項下擬進行交易之決議案放棄投
票。於最後實際可行日期，據董事所知及根據所得資料，王先生及其聯繫
人控制或有權控制行使355,051,177股股份之投票權，而張先生及其聯繫人

– 26 –

董 事 會 函 件

控制或有權控制行使51,377,763股股份之投票權，相當於本公司已發行股本
總額分別約38.8%及5.6%。

除上述者外，據董事會所深知、盡悉及確信，概無其他股東須於股東週